- 1/2 -

報道関係各位

2014年 12月 26日

首都圏コンピュータ技術者株式会社

  株式会社パイプドビッツ

MCEAとパイプドビッツ「税理士チェックつき確定申告書作成会」を開催
～ 税理士の署名捺印つき申告書を作成、

クラウド型青色申告ソフト「ネットde青色申告®」を最大限活用し個人事業主の不安を解消 ～

 首都圏コンピュータ技術者株式会社（本社 東京都港区、代表取締役社長 齋藤光仁、以下「MCEA」）

と株式会社パイプドビッツ（本社 東京都港区、代表取締役社長 CEO 佐谷宣昭、証券コード 3831、以下

「パイプドビッツ」）は、個人事業主を対象に、パイプドビッツのクラウド型青色申告ソフト「ネット de

青色申告®」を活用した「確定申告なんてコワくない！ 税理士チェックつき確定申告書作成会」を開催し

ますので、お知らせいたします。

URL： https://www.netdeaoiro.jp/news/2014/20141226_02.html

■ 開催概要

（１）背景

 パイプドビッツは、インターネット上で伝票を入力するだけで、試算表や元帳などの各種帳簿、青色申

告決算書を自動で作成できるクラウド型の青色申告ソフト「ネット de青色申告®」を提供し、個人事業主

に加え、税理士や商工会議所の関与先事業所でもご利用いただいております。

 MCEAは、さまざまな企業のシステム開発の現場に、多様な要望に応えられるプロエンジニアをコーディ

ネイトするフリーエンジニア（個人事業主）のブランド化プラットフォーム事業「PE-BANK」（登録エンジ

ニア数 2,000名超）を展開し、ITエンジニアにとってハードルの高い“独立”という選択肢の提供を通し

て、フリーエンジニアの最適な働き方と、開発現場の深刻な人材不足の解消を推進しています。

 個人事業主の支援に取り組む両社は、とりわけこの時期に個人事業主を悩ませる確定申告の不安を解消

するべく、「ネット de青色申告®」を最大限活用した確定申告書作成会を開催する運びとなりました。

（２）特長

 本相談会は、確定申告についての相談にとどまらず、最終的に税理士承認（税理士の署名捺印）済みの

申告書を作成できることが最大の特長です。過去に確定申告の経験はあるものの今年度の手続きに不安が

ある方や、作成したものの本当にこれで合っているのか不安がある方には特におすすめの相談会ですので、

ぜひご参加ください。

名称 確定申告なんてコワくない！ 税理士チェックつき確定申告書作成会

日時 【事前相談会】2日間のいずれかにご参加（参加必須）ください。

2015年 1月 11日（日）10：00～17：00

2015年 1月 18日（日）10：00～17：00
※お 1人 30分程度

【申告書作成会】

2015年 2月 1日（日）10：00～17：00
※お一人 120分程度

会場 株式会社パイプドビッツ 東京本社

東京都港区赤坂 2丁目 9番 11号 オリックス赤坂 2丁目ビル 2階

（東京メトロ：南北線・銀座線「溜池山王駅」11番出口直結）

参加費 19,800円（税込）
※参加申し込みフォームにてクレジットカード決済、会場で領収書をお渡しします。

https://www.netdeaoiro.jp/news/2014/20141226_02.html

- 2/2 -

対象 青色申告を行う個人事業主様で以下の条件を満たす方

・昨年、決算書を作成して確定申告をした方

・所得税申告書第三表を申告しない方

・消費税申告がない方

・従業員を雇用していない方（専従者を除く）

・在庫管理（商品の棚卸）をしない事業の方

・海外取引をしない事業の方

参加方法 ご案内ページの申し込みフォームにて受付

URL： https://www.netdeaoiro.jp/event/taxreturn2015_01.html

定員 60名（事前申込制）

指導税理士 遠藤忠税理士事務所 所長 遠藤忠

主催 首都圏コンピュータ技術者株式会社

株式会社パイプドビッツ

■ 首都圏コンピュータ技術者株式会社 概要

 1989年 5月 1日、MCEAは、「日本の ITエンジニアはもっと幸せになれる！」をビジョンに掲げ、「首

都圏コンピュータ技術者協同組合」としてスタートしました。2007年の株式会社化を経て、現在では北海

道から九州まで全国 8つの本社/支店を拠点に活動しています。フリーエンジニアをサポートする日本最大

級の企業として、プロ契約を交わした 2000名以上に及ぶエンジニアネットワークを確立。フリーエンジニ

ア（IT個人事業主）と顧客企業（開発現場）を繋ぐ架け橋として、新事業『PE-BANK』を推進してまいり

ます。

▼ 『PE-BANK』オフィシャルサイト

URL： http://mcea.jp/service/pebank.html

■ 株式会社パイプドビッツ 概要

 情報資産プラットフォームを活用したソリューションを提供するパイプドビッツは、「情報資産の銀

行」というビジョンを掲げ、顧客情報や製品情報、従業員情報、会計情報など、現代社会で最も重要な資

産のひとつである「情報資産」を、インターネットを通じてお客様から安心・安全な環境でお預かりし、

有効活用していただくサービスを展開しています。

 パイプドビッツが提供する、中小規模事業者や個人事業主向けのクラウド型会計ソフト「ネット de会計

®」「ネット de青色申告®」は、初心者からプロユースまで広く利用可能で、Windowsや Mac、iOSにも対

応しています。日々の売上や経費を入力するだけで決算書を自動作成し、伝票入力から電子申告（青色申

告）までワンストップで実現するなど、中小企業と会計事務所（アドバイザー）を繋ぐクラウド型会計ソ

フトとして展開しています。

▼クラウド型会計ソフト「ネット de青色申告®」

URL： http://www.netdeaoiro.jp/

https://www.netdeaoiro.jp/event/taxreturn2015_01.html
http://mcea.jp/service/pebank.html
http://www.netdeaoiro.jp/